



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 2910.01/2019/DL

O(a) Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES do PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, em cumprimento da ratificação procedido pela SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, fazem publicar o extrato resumido do processo de **Dispensa de Licitação** em favor da Proponente: **SENAC – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL**, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.648.344/0001-08, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL OFERECIDAS PELO SENAC – (SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL), JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, valor total dos serviços: **R\$ 59.828,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e vinte e oito reais). Prazo de Execução:** até 31/12/2019. **Fundamento Legal**: Artigo 24, Inciso XIII da Lei 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo(a) Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES e ratificada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL.

ITAITINGA – CE, em 11 de novembro de 2019.

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
Presidente da Comissão de Licitação